

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.C. MACEDO NETO CIA LTDA	Receituário simples 2x50	3262	80,000	3,5750	286,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Arruelas de vedação	3977	4,000	2,0000	8,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camaras de ar 900x16	3961	2,000	91,0000	182,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desinfetante líquido 2L	4022	30,000	4,7600	142,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de combustível primário	3977	1,000	50,0000	50,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de combustível secundário	3977	1,000	148,5000	148,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo hidráulico 68 20 litros	3958	3,000	175,0000	525,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo hidráulico 68 balde de 20 litros	3960	3,000	175,0000	525,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	papel toalha tipo bobina 20cm x 200m fardo c/6	4022	10,000	81,0000	810,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saco para aspirador A20 eletrolux c/ 3 unidades	3803	6,000	27,2500	163,50
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 60 Amperes	3553	1,000	290,0000	290,00
ADELQUI SCHERER	Serv de locação de rolo compactador liso c peso operacional	3328	1,000	5.000,0000	5.000,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Maquina de lavadora de roupa automática	3843	1,000	1.099,0000	1.099,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Borrifador Plástico , cap. mínima 500 ml.	3834	3,000	6,5000	19,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	muda de bergamota do céu	4013	1,000	0,2000	0,20
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	muda de bergamota pokan	4013	1,000	0,2000	0,20
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	muda de laranja do céu	4013	1,000	0,2000	0,20
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	muda de laranja valência	4013	1,000	0,2000	0,20
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	mudas de beterraba	4013	20,000	0,2000	4,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	mudas de brócolis	4013	20,000	0,3000	6,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	mudas de cebolinha	4013	20,000	0,2000	4,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	mudas de coue salsa	4013	20,000	0,2000	4,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	mudas de couve flor hibrida	4013	20,000	0,4000	8,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	mudas de couve manteiga híbrida	4013	20,000	0,2500	5,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	mudas de flores da estação diversas	4013	30,000	1,5000	45,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	mudas de pimentão	4013	20,000	0,2000	4,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Mudas de repolho	4013	20,000	0,2000	4,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Pulverizador spark 500ml	3809	25,000	6,5000	162,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	veneno para formiga	4013	4,000	6,0000	24,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Bomba alta pressão PEUGEOUT/IVECO/CITROEN	3326	1,000	4.275,0000	4.275,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Filtro combustível fiat ducato 2.3 multi	3326	1,000	147,0000	147,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Serviço de mão de obra de diagnostico eletronico (injeção),	3327	1,000	1.650,0000	1.650,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Conector perfurante CDP70	3946	30,000	5,1000	153,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Lâmpada vapor de sódio 70W	3946	35,000	19,5000	682,50
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Lâmpada Vapor De Sódio 70w, E27.	3452	40,000	19,5000	780,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Relé fotoelétrico de 1000w 220v.	3452	40,000	20,0000	800,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Rele fotoeletrico termico 220V	3946	40,000	20,0000	800,00
ARI BECKER STALLBAUM	troca do kit de embreagem	3469	1,000	500,0000	500,00
ARI BECKER STALLBAUM	trocar servo de embreagem e cilindro auxiliar de embreagem	3469	1,000	250,0000	250,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARISTIDES CRESTANI JR - AÇOMAQ	Chapa de aço inox 1240 x 2000 x 0,50 mm	3976	1,000	340,0000	340,00
BARTZ & GARCIA LTDA	concerto da placa do carregador de notebook	3854	1,000	40,0000	40,00
BARTZ & GARCIA LTDA	concerto do circuito inverter do monitor de video LG flatron	3853	1,000	90,0000	90,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Alicate de corte 6"	3552	2,000	23,0000	46,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha plastica 10mm p/tijolo furado	3801	100,000	0,3000	30,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha plástica 6mm	3801	30,000	0,1000	3,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho soldável 20mm	3846	5,000	0,7000	3,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva soldável 20mm	3846	2,000	0,5000	1,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	parafuso philips 4,5 x 45mm	3801	80,000	0,2000	16,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso philips 6,1 x 100mm	3801	15,000	0,3500	5,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso sextavado 1/4 x 60mm	3801	80,000	0,5000	40,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 15x18mm	3801	1,000	12,9000	12,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Registro esfera 20mm	3846	2,000	5,8000	11,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	rejunte p/ piso cor bronze 1kg		4,000	3,2500	13,00
CANAÃ DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Hipocloreto de sódio 12% c/5 litros	3775	50,000	20,0500	1.002,50
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Alprazolam 1mg(caixa c/30 comprimidos)	3333	1,000	11,4500	11,45
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Carbonato de lítio 300mg	3683	5.000,000	0,2818	1.409,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combigam 5 ml	3556	4,000	86,2100	344,84
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Conflex complet 60cp	3331	1,000	110,2000	110,20
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Indapamida 1,5 mg com 30 cp	3564	6,000	16,9600	101,76
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	levotiroxina 50mg caixa com 30cp	3683	150,000	5,4200	813,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lipidil 160mg c/ 30comp	3564	8,000	85,8500	686,80
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Somalgin 100mg 60cp	3564	5,000	28,5100	142,55
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Travatan 2,5ml	3556	4,000	103,6800	414,72
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Troval 500mg c/ 30cp	3331	2,000	44,1200	88,24
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vivacor (Rosuvatatina 5mg) com 30cp	3564	8,000	27,5800	220,64
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Xarelto 15mg com 28 comp cada	3331	2,000	218,4900	436,98
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Macacão químico branco XG	3692	300,000	39,9000	11.970,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Macacão químico branco XXG	3691	300,000	39,9000	11.970,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Máscara PFF2 respiradora sem válvula	3691	300,000	4,4900	1.347,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Sapato branco flip/moov tam 35	3691	1,000	52,0000	52,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Sapato branco flip/moov tam36	3691	4,000	52,0000	208,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Sapato branco flip/moov tam37	3691	3,000	52,0000	156,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Sapato branco flip/moov tam38	3691	1,000	52,0000	52,00
DAIANE OLIVEIRA TAVARES	Sapato branco flip/moov tam39	3691	1,000	52,0000	52,00
DANIEL J.S. DEMARI	Fio cabo multiplex	3982	220,000	2,9000	638,00
DANIEL J.S. DEMARI	Fio flexível 6mm p/ instalação	3835	30,000	3,5500	106,50
DANIEL J.S. DEMARI	Fita isolante 13mmx19mmx10m	3835	1,000	8,9000	8,90
DANIEL J.S. DEMARI	Isolador 36 x 36mm	3835	2,000	0,3500	0,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DS CONSTRUTORA E ARTEFATOS DE CONCRET(Bloco de concreto unistein de 8cm com 35MPA	3444	40,000	36,0000	1.440,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Switch 16 P 10/100	3981	1,000	249,0000	249,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira nylon	3855	5,000	0,2500	1,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeiras pvc 3/4 cor branca	3842	15,000	1,9500	29,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador 3/4	3842	20,000	1,0500	21,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha n° 6	3842	30,000	0,1500	4,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha redução rosca 1.1/4x1	3829	1,000	4,2000	4,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo de aço 1/8" revestido em PVC, para sustentação da rede	3829	50,000	4,3000	215,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 1kv 3x2,5mm	3829	100,000	5,4000	540,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa 3/4 pvc 5 entradas na cor branca	3842	10,000	5,4000	54,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor eletrolitico de partida	3855	1,000	70,0000	70,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente 60MFD 250V	3855	1,000	24,5000	24,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente com cabo 40,0 UF/250V	3855	1,000	17,6000	17,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	CD 1/3 sobrepor branco plástico	3829	1,000	10,5000	10,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector perfurante CDP70	3856	10,000	8,2000	82,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	DISJ. din 1P 10A	3829	1,000	8,5000	8,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto pvc 3/4" com 3m, sem rosca, branco	3842	7,000	16,0000	112,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio sólido 1,5mm PT 750v	3856	100,000	0,7055	70,55
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Joelho int. irriga 90 1"	3829	1,000	6,2500	6,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva mista de 20 x 1/2"	3847	5,000	1,1500	5,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva soldável de PVC 60mm	3829	2,000	40,0000	80,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	parafuso fenda ou philips n° 6	3842	30,000	0,1500	4,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Registro esfera c/ união dentada 1"	3829	1,000	25,0000	25,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampa cega 3/4 branca	3842	2,000	2,4000	4,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampa dupla pvc 3/4 para tomada 10A branca	3842	4,000	2,4000	9,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampa dupla pvc 3/4 RJ45 cor branca	3842	4,000	2,4000	9,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampão (capa) soldável 20mm	3847	2,000	1,0000	2,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	temporizador analogico 06 seg. 220 v	3855	1,000	80,5000	80,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada dupla 10A	3842	4,000	13,2000	52,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	União redução de 1" x 3/4	3829	1,000	2,1000	2,10
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Kit de peças contendo: 01 válvula termostática, 01 tubo d'água	3927	1,000	5.507,0000	5.507,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Retirar, limpar e equalizar bicos injetores	3805	1,000	240,0000	240,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de retirar e desmontar motor, banho térmico, alinhar	3928	1,000	2.130,0000	2.130,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Água sanitária sem perfume emb. 5 litros	3363	12,000	9,9900	119,88
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Vassoura cerda média multiuso 31,5 x19 x 6,5cm c/cabo	3363	3,000	6,4900	19,47
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Água destilada p/autoclave de 5000ml		72,000	9,0000	648,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Bateria com 60 amperes (com devolução de casco)		10,000	18,5000	185,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Fralda Descartável anatômicas geriátricas tamanho M		504,000	1,2600	635,04
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Fralda geriátrica tamanho G.		2.000,000	1,2600	2.520,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G. GOTUZZO E CIA LTDA	fraldas geriátrica xg		2.504,000	1,2600	3.155,04
GRAPHOS	Banner lona 200 x 150cm	4025	2,000	245,0000	490,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Mousepad	3841	10,000	4,5000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	refil de tinta T664 120L preto 70ml	3840	1,000	68,0000	68,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Switch 24P 10/100 TP Link	3807	1,000	469,0000	469,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	tinta epson 504 preto 127ml		4,000	89,0000	356,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível HP CB 435A	3844	2,000	45,0000	90,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível hp cf 283A	3845	2,000	55,0000	110,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Bolsa de lona tiracolo G	3548	2,000	52,0000	104,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Boné japones microfibra preto	3548	2,000	10,5000	21,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	bota preta PVC 28.5 cm nº 36	3548	1,000	22,9500	22,95
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº39 com elastico	3548	1,000	53,9800	53,98
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidesidade elastico nº 36	3548	1,000	53,9830	53,98
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidesidade elastico nº 37	3548	2,000	53,9800	107,96
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça brim preta gg	3690	4,000	63,0000	252,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim preta G	3548	2,000	63,0000	126,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim preta GG	3548	2,000	63,0000	126,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim preta M	3548	2,000	63,0000	126,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Camiseta manga longa cor cinza M	3548	4,000	27,5000	110,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva nitrílica azul descartavel sem pó tamanho G cx c/ 100un	3690	40,000	36,0000	1.440,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva nitrílica azul descartavel sem pó tamanho M cx c/ 100un	3690	40,000	42,0000	1.680,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva nitrílica azul descartavel sem pó tamanho P cx c/ 100un	3690	20,000	36,0000	720,00
JN CORREA SUL LTDA	caixa térmica de isopor 17 litros	3832	2,000	47,8500	95,70
JN CORREA SUL LTDA	caixa térmica de isopor 3 litros	3832	2,000	12,3200	24,64
JN CORREA SUL LTDA	caixa térmica de isopor 5 litros	3832	5,000	18,8900	94,45
JN CORREA SUL LTDA	Concha metálica	3832	4,000	13,7600	55,04
JN CORREA SUL LTDA	Escova sanitária c/ suporte	3832	2,000	6,8000	13,60
JN CORREA SUL LTDA	Espelho bem pequeno 10cm x 10 com	3832	3,000	2,2500	6,75
JN CORREA SUL LTDA	Lanterna 3 elementos	3832	2,000	16,4600	32,92
JN CORREA SUL LTDA	Luvas de borracha (tipo pedreiro)	3832	4,000	2,6500	10,60
JN CORREA SUL LTDA	picolas (para concreto tamanho aproximado de cabo 21cm e pon	3832	2,000	33,2000	66,40
JN CORREA SUL LTDA	Pinça anatômica de dissecação 14cm	3832	2,000	18,8500	37,70
JN CORREA SUL LTDA	Pinça anatômica de dissecação 30cm	3832	1,000	46,2000	46,20
JN CORREA SUL LTDA	pipetas plásticas 3ml	3832	10,000	0,5600	5,60
JN CORREA SUL LTDA	prancheta para folha de ofício	3832	1,000	5,8500	5,85
JN CORREA SUL LTDA	Recipiente plástico incolor, com tampa com tamanho de aproxi	3832	4,000	8,2500	33,00
JN CORREA SUL LTDA	Xampoo para carros de 5 litros cada	3802	10,000	38,0000	380,00
JORGE LUIZ RAMOS DAMÉ & CIA LTDA	Multifuncional a laser monocromática	3329	1,000	4.800,0000	4.800,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	CINTA PLASTICA 1,7mmx27cm	3437	2,000	0,5000	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	cinta plástica 7,5cm x 1,7mm	3432	20,000	0,5000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector 2 vias	3437	1,000	12,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conjunto retificador	3434	1,000	189,0000	189,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	fita isolante 3m x 19mm	3432	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusíveis lâmina 25 A	3432	1,000	1,0000	1,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Impulsor de partida	3439	1,000	389,0000	389,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada 2 polo 24V 21W	3439	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lampada 2 polo 27w	3437	3,000	4,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lampada led 24v 11w	3432	1,000	12,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lanterna traseira com conector	3432	2,000	148,0000	296,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	mancal traseiro	3434	1,000	155,0000	155,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Regulador de voltagem	3434	1,000	65,0000	65,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	roamento traseiro do mancal	3434	1,000	65,0000	65,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	rolamento dianteiro do mancal	3434	1,000	38,0000	38,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	serv. de desmontagem, troca de peças e montagem do alternado	3435	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serv. de reparo na sinalização e substituição das lanternas	3433	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	serviço de revisão da sinalização	3438	1,000	40,0000	40,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço no motor de partida 24V KW 5.3	3440	1,000	150,0000	150,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sirene de ré 6 tons	3432	1,000	55,0000	55,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete 2 polos	3437	1,000	15,0000	15,00
LEONARDO GONCALVES OLIVEIRA - ME	Toner 285A	3467	2,000	33,0000	66,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Capa prensavel 3/4 p/ mangueira descascável	3445	2,000	12,0000	24,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro de ar primário	3978	1,000	140,0000	140,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro de ar secundário	3978	1,000	295,0000	295,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Lâmina dianteira 205 x 350 mm p 10 dentes	3330	1,000	1.450,0000	1.450,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 100 R2 3/4 ref. 43-12	3445	1,650	45,0000	74,25
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Óleo lubrificante 15W40 multiviscoso API CH4 com 20 litros	3959	4,000	265,0000	1.060,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Óleo lubrificante 15W40 multiviscoso API CH4 com 20 litros	3962	4,000	265,0000	1.060,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal femea giratoria 3/4"	3445	2,000	38,0000	76,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Chave teste	3551	1,000	2,8500	2,85
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Suporte pedente c/ rab.4A 250V	3551	8,000	4,0900	32,72
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Tinta esmalte 900ml na cor branca	3551	1,000	19,9000	19,90
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo autoentintado - RECEBIDO	3852	1,000	98,0000	98,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento 50kg de sacagem rápida	3849	3,000	33,0000	99,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Curva soldável 60mm	3849	3,000	27,5000	82,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Dobradiça 8P para portão		2,000	10,5000	21,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Escada aluminio 8 degraus	3806	1,000	182,0000	182,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Joelho soldável 60	3849	5,000	12,5000	62,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva rosca 1/2	3557	1,000	1,0000	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva soldável 20mm	3557	3,000	5,0000	15,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Machadinha cabo de fibra	3849	1,000	40,0000	40,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	mangueira jardim 1/2x2,0 mm	3806	15,000	2,5600	38,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pá cavadeira dupla padrão CEE	3800	1,000	62,6800	62,68
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Registro de pressão 1/2" em metal	3979	1,000	28,0000	28,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	rolo de tela soldada fio1.9 com 2M de altura rolo de 25M cad		2,000	625,0000	1.250,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tubo sold.60mm	3849	1,000	15,0000	15,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	União soldavel 20mm	3557	3,000	3,3500	10,05
M.CANTARELLI & CIA LTDA	união soldavel 32mm		2,000	8,0000	16,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	veda calha 400g	3544	4,000	15,8000	63,20
MEDILAR IMP.DISTR.DE PRODUTOS MED.HOSPL	Diazepam 10mg	3684	1.500,000	0,6000	900,00
MEDILAR IMP.DISTR.DE PRODUTOS MED.HOSPL	Furosemida - 40mg	3684	10.000,000	0,0324	324,00
MEDILAR IMP.DISTR.DE PRODUTOS MED.HOSPL	Paracetamol 750mg	3684	2.600,000	0,1115	290,00
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	Tomada de força	3446	1,000	1.326,0000	1.326,00
NELMAR KICKHOFEL	Atuador embreagem com rolamento	3441	1,000	688,8000	688,80
NELMAR KICKHOFEL	Bateria com 60 amperes (com devolução de casco)	3427	1,000	339,0000	339,00
NELMAR KICKHOFEL	Bico para engraxadeira	3560	2,000	14,5000	29,00
NELMAR KICKHOFEL	Cilindro mestre para embreagem inf.	3450	1,000	139,0000	139,00
NELMAR KICKHOFEL	eletrodo para solda 325,35	3560	40,000	1,0500	42,00
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos para solda 2,5x35	3560	40,000	1,0500	42,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	3546	1,000	31,7000	31,70
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante	3448	1,000	77,0000	77,00
NELMAR KICKHOFEL	filtro lubrificante para motor	3546	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido para embreagem 500ml DOT4	3450	2,000	23,0000	46,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo 15w 40	3447	8,000	25,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	óleo atf p/hidraulico	3450	0,500	22,0000	11,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para caixa E80	3442	2,500	21,5000	53,75
NELMAR KICKHOFEL	Óleo sintético 5W30	3545	3,000	29,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10x100	3441	1,000	4,8000	4,80
NELMAR KICKHOFEL	Parafusos 12x45 1,45	3441	2,000	1,8500	3,70
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 10 mm	3441	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 12mm	3441	2,000	0,7000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	serv. de troca de oleo do carter do motor, limoar filtro lub	3449	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	servico de troca de oleo filtro lubrificante e filtro de ar	3547	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Solicito serião de retirar caixa de cambio para trocar atuat	3443	1,000	380,0000	380,00
NELMAR KICKHOFEL	trocar cilindro mestre embreagem parte superior, trocar flex	3431	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de fluido para embreagem 500ml	3442	1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo flexível para embreagem intermediário	3450	1,000	56,0000	56,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Arruela de cobre 14mm	3893	1,000	3,5200	3,52

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NISSUL VEICULOS L TDA	Elemento do filtro de ar condicionado	3893	1,000	110,5600	110,56
NISSUL VEICULOS L TDA	Filtro combustível	3893	1,000	105,9300	105,93
NISSUL VEICULOS L TDA	filtro de óleo motor	3893	1,000	54,3300	54,33
NISSUL VEICULOS L TDA	Limpa ar 160 GR STP	3893	1,000	54,4500	54,45
NISSUL VEICULOS L TDA	Limpa freios 200GR STP	3893	1,000	75,9000	75,90
NISSUL VEICULOS L TDA	Limpa TBI 58GR STP	3893	1,000	53,9000	53,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abraçadeira regulavel 13x15	3563	2,000	1,2000	2,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abraçadeiras plástica 400x4,8mm	3563	6,000	0,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Aditivo de arrefecimento		1,000	12,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/4"	3563	28,000	0,1500	4,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3 x 16	3471	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/8	3430	12,000	0,4000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	arruela lisa aba larga 5/16	3471	4,000	0,3500	1,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruelas lisa 3/16mm	3563	20,000	0,1000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruelas lisa 3/8	3563	20,000	0,2500	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruelas lisa 5/16"	3563	20,000	0,2000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bomba d'água		1,000	88,5000	88,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha do pé do alternador	3430	2,000	16,5000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Carcaça de valvula termostatica		1,000	41,0000	41,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Correia 10 x 0980mm.		1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	correia do alternador 13x1350mm	3430	2,000	30,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desengripante 300ml	3563	2,000	9,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Disco de corte 115x22.2	3563	6,000	4,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 19 x 5metros	3470	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 10A	3470	3,000	0,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis 15 amp.	3470	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis lâmina 25 A	3563	10,000	0,3000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel lamina 20A	3830	3,000	0,3000	0,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Garras de bateria pequena	3563	2,000	3,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de vela de ignação		1,000	84,0000	84,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit buchas da alavanca do cambio	3561	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit de embreagem	3561	1,000	440,0000	440,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit de rolamento de roda traseira		2,000	50,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	kit de suporte para silencioso trazeiro		1,000	26,0000	26,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lampada de farol h5 70v 24w	3830	1,000	57,0000	57,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12v	3471	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W	3470	2,000	30,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W	3473	3,000	30,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 12V 5W	3471	2,000	2,5000	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 12V 5W	3473	1,000	2,7500	2,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lampada de sinaleira 3w 24w	3830	2,000	3,7000	7,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta externa	3554	1,000	75,0000	75,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mancal da alavanca de cambio	3561	1,000	27,0000	27,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira do respiro do motor		1,000	36,5000	36,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira lonada 9mm	3563	3,000	13,5000	40,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pacotes de estopa 400 gramas	3563	1,000	6,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Palheta 19"		1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	PALHETA DE LIMPADOR DE PARABRISA 22mm		1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso de aço sextavado aço 8x80	3563	4,000	1,5000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso philips 4.8/16	3471	4,000	0,1500	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso philips cabeça chata	3561	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado 10 x 90	3430	4,000	2,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso sextavado aço 6x50	3563	8,000	0,4000	3,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso sextavado aço 8x110	3563	4,000	1,4000	5,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso sextavado aço 8x90	3563	4,000	0,9500	3,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado de aço 10x110mm	3430	4,000	2,6000	10,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca de aço 10mm	3430	16,000	0,5000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas aço 8mm.	3563	12,000	0,2500	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas de aço 6mm	3563	8,000	0,2000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serv. troca de lampada	3474	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serv.de troca de lampadas e concerto de farolete	3472	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv.revisão na elétrica e troca lâmpada d sinaleira e farol	3831	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de troca das velas, cabo de velas,palhetas do limpador		1,000	250,0000	250,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Solicito serviço de troca de kit de embreagem, kit tranbulador	3562	1,000	590,0000	590,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	soquete globo optico sinaleira	3471	1,000	5,0000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tampa do óleo do motor		1,000	11,0000	11,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	thinner para poliéster c/900ml	3563	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	troca de maçaneta	3555	1,000	25,0000	25,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave		2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	3858	3,000	8,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	reprogramação controle de ar split		1,000	96,0000	96,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serv. de concerto da geladeira das vacinas	3857	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de refazer 2 roscas palancas	3808	1,000	95,0000	95,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	troca de miolo de fechadura	3858	1,000	70,0000	70,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Bucha do rolo de fusão	3837	2,000	60,0000	120,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Rolo de fusão	3837	1,000	320,0000	320,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de mão de obra da impressora TOSHIBA STUDIO E	3838	1,000	140,0000	140,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Toner compatível Toshiba 167	3836	3,000	350,0000	1.050,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Unhas de fusão	3837	2,000	28,0000	56,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola MB.	3850	2,000	6,2000	12,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Conserto em 1 feixe de mola dianteira	3851	1,000	90,0000	90,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira 3/8 reta	3850	1,000	1,6000	1,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	MOLA MB-1	3850	1,000	338,3000	338,30
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 7 Ca 8.8	3850	1,000	8,5000	8,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	PORCA SX M10 X1.50	3850	2,000	0,4500	0,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	3850	1,000	0,6000	0,60
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Termometro digital	3699	15,000	274,0000	4.110,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	receituário azul 1x20	3263	200,000	2,2500	450,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conexão redução metálica 22x16mm	3451	1,000	20,0000	20,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Filtro do ar secador APU	3451	1,000	160,0000	160,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Tomada metálica de teste do ar	3451	1,000	35,0000	35,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Estrutura de ferro c/cobertura de policarbonato incolor 4mm	3543	1,000	6.900,0000	6.900,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Água destilada 10ml	3686	600,000	0,3400	204,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Água destilada para injeção de 10ml cx com 200 unidade	3774	3,000	22,6667	68,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Atenolol - 50mg	3685	1.000,000	0,0768	76,80
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Carbamazepina - 200mg	3685	10.000,000	0,2800	2.800,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Citalopram 20mg (cx c/ 30 cp)	3334	1,000	19,8000	19,80
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	dipirona 500mg	3685	1.500,000	0,1600	240,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Hidrogel 85grs	3332	2,000	17,7500	35,50
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Pregabalina 75mg - cx c/30cp.	3332	2,000	37,8000	75,60
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Quetiapina 25mg com 30 comprimidos	3549	8,000	7,8000	62,40
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	linear madeira de eucalipto branco de 2,5cmx 5cm	3550	27,000	1,8000	48,60
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	madeira eucalipto branco aplainada 2,5cmx20cmx550cm	3550	12,000	29,7000	356,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Adesivo pvc 75g	3558	1,000	4,8600	4,86
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Borrifador Plástico , cap. mínima 500 ml.	3804	6,000	8,1000	48,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento cola AC2 externo 20 KG		6,000	19,5300	117,18
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fechadura estreita externa	3385	1,000	46,8000	46,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Martelo com cabo de 21cm	3833	2,000	16,3500	32,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Registro metálico 1/2"	3848	1,000	14,3100	14,31
UILIAM MULLER MILECH 02939482080	Fonte de alimentação = entrada AC com chaveamento manual 110	3559	1,000	58,0000	58,00
UILIAM MULLER MILECH 02939482080	Fonte de alimentação 200W	3980	1,000	58,0000	58,00

Total Geral do Mês ---->

118.258,62